
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «27» марта 2019 г.          № 495 

 

Об осуществлении полномочий учредителя и внесении изменений в 

учредительные документы  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов 

ЗАТО Александровск от 28.11.2018 № 98 "О реорганизации администрации ЗАТО 

Александровск в форме присоединения к ней Управления муниципальной 

собственностью администрации ЗАТО Александровск", от 28.11.2018 № 99 "Об 

утверждении структуры администрации ЗАТО Александровск", распоряжения 

администрации ЗАТО Александровск от 25.03.2019 № 140-р" О реорганизации 

администрации ЗАТО Александровск в форме присоединения к ней Управления 

муниципальной собственностью администрации ЗАТО Александровск" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что с 25.03.2019 администрация ЗАТО Александровск 

осуществляет полномочия и функции учредителя, координацию и контроль за 

деятельностью следующих предприятий: 

- муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

"База механизации"; 

- унитарного муниципального производственного предприятия 

«Горэлектросеть» ЗАТО Александровск Мурманской области; 

- муниципального унитарного предприятия «Коммунальные службы» г. 

Полярный ЗАТО Александровск; 

- унитарного муниципального производственного предприятия «Жилкомхоз» 

ЗАТО Александровск. 

2. Руководителям предприятий, указанных в пункте 1 постановления, 

подготовить соответствующие документы для внесения изменений в учредительные 

документы.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск               С.В. Богза 


